
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

24.08.2021г. № 01-07/370
с. Белая Глина

О проведении Всероссийских проверочных работ
*

в образовательных организациях муниципального образования 
Белоглинский район в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее -  Рособрнадзор) от 16 августа 2021 г. № 1139 
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2022 году» 
(приложение), письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 16 августа 2021 г. № 47-01-13-17340/21 
«О формировании графика проведения оценочных процедур в 2021-2022 
учебном году» (приложение), п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 15 марта по 22 мая 2022 года Всероссийские 
проверочные работы (далее -  Е 1Р) в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Без эглинский район, реализующих программы 
начального общего, основного збщего и среднего общего образования, 
согласно графику проведения <1 гдеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки монитор шга качества подготовки обучающихся 
образовательных организаций в юрме всероссийских проверочных работ в 
2022 году (приложение).

2. Назначить муни] игтальным координатором ВПР 
И.А. Цырульникову, директора муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр Белоглинского района».

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования:

3.1. назначить школьных копрдинаторов ВПР;
3.2. в своей работе руководствоваться приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 г. № 1139 «О 
проведении Федеральной служб( л по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2022 году», 
письмом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 16 августа 2021 г. № 47-01-13-17340/21



«О формировании графика проведения оценочных процедур в 2021-2022 
учебном году»;

3.3. довести до сведения учителей-предметников, содержание 
данного приказа;

3.4. направить утвержденный сформированный приказ и график на 
учебный гол с учетом оценочных процедур, запланированных в рамках 
учебного процесса, и оценочных процедур федерального и регионального 
уровней) на электронную почту: irinal979666@mail.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У правления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район

mailto:irinal979666@mail.ru

